6666666666

FERMATIC

Jasrum Prover Garraum

N
5?] T

ﬂ___‘jii
i

Reservdelslista
Spare Parts List
Ersatzteilliste



(SVEBA)

A
DAHLEN

Foratom denna RESERVDELSLISTA finns foljande teknisk dokumentation:
DRIFT- SKOTSEL- och INSTALLATIONSANVISNING 5:3515
ELKOPPLINGSSCHEMA (medf6ljer jasrummet)

Vid forfragan eller fel - kontakta installatdren eller agenten i forsta hand eller

SVEBA-DAHLEN AB
513 82 FRISTAD
Tel. 033 266790
Fax 033 266776

Tillverkaren forbehatter sig ratten till matt- och konstruktionsdndringar

The following technical documentation s available in addition to these
OPERATING, MAINTENANCE AND INSTALLATION MANUAL 5:3515

WIRING DIAGRAM (supplied with the prover)

Please direct all your questions, comments or technical problems regarding this
product to the SVEBA-DAHLEN dealer or directly to

SVEBA-DAHLEN AB
§-513 82 Fristad
Sweden
Tel., -+46 33 26 67 90
Fax +46 33 266776

Subject to changes without notice

AnBer dieser Betriebs- Wartung- und Installationsanleitung gibt es die folgenden

technischen Beschreibungen:
BETRIEB, WARTUNG, INSTALLATION 5:3515

ELEKTR. SCHALTPLAN (dem Girraum beigefiigt)

Bei Fragen oder Storungen wenden Sic sich bitte zuerst an Ihren Installateur oder
Fachhéindier oder an

SVEBA-DAHLEN AB

S§-513 82 FRISTAD,

Schweden
Tel.-Nr.: +4633266790
Fax-Nr.; +463326067706

Der Hersteller behalt sich das Recht auf Mal- und Konstruktionsidnderngen vor.

2 Reservdelsiista Spare Parts List Ersatzteifliste Fermatic HiJ 5:3516-123




CSVE BA) Innehall Table of contents Inhalt

DAHLEN

Innehdll ............... Table of contents . ................ Inhalt
Instrumentpanel . ........ Instrument panel ........ Instrumententafel
El koppl. fada ... ......... Electrical box . ......... El. Schaltkasten
Anga ... ... .ol SEEAm ..o Dampf
DOrr ... Door .......... i, T
Invendiga detaljer . .. ....... Interior parts .. ......... Inwendige Teile
Monteringssats .. .......... Mounting set .......... ... Montage satz

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzleifliste Fermatic HiJ 5:3516-123




CSVEBA) Instrumentpanel Instrument panel Instrumentafel
DAHLEN P P
7 6
1 2 3

0% 3 (SVEBA)

H B DAHL=N

FRISTAD SWCLDLCN

CPU-modul

=)  CPU-unit

CPU-Modul

Reservdelsiista Spare Parts List Ersatzteiffiste Fermatic HiJ 5:35716-123



(S\f A) Instrumentpanel Instrument panel Instrumentafel
DAHLEN ¥ )

Pos Best.nr Anm.
Fig. | Order No Benimning Deseription Benennung Notes
Teil § Best.Nr Anm,
1 217626-01 Instrumentpanel Instrument panel Instrurnenteniafel
2 60532-800 Operatirspanet Programmable terminal  Instrumententafel
3 60506-300 Signallampa gul Pilot lamp yellow Signallampe gelb
4 60532-801 Kabel Cable Kabel
5 317026-10 Stromstiillare Switch Schalter 0-1
6 60580-800  Handtag Handle Handguft
K 60511-850  Lysror Fluorescent tube Leuchirshre

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ 6:3516-123




(SVEBA) El koppl.ldda Electrical box El.Schaltkasten
DAHLEN

23

20 2 1 2 3 4 5 6 7 8§ 9 10

22

19 S / !H

- LTH T b ek i
DOBD D[
0000 aocoa0 U

(L) F4 ki1 K12/K13

QQ | T \ Uz/ =

LG}

ﬁ L1 i of Of Of o} o O © ) i I——\ IIOD f [I 0[

KO K2 K4 K6
Ki K3 K& K7
AN /

18 16, 17 14,15 13 1

11

5-0004.CDR - 5-0030.71F

6 Reservdelsiista Spare Parts List Ersatzieilliste Fermatic HiJ 5:3516-123



(SVEBA)

El koppl.lada Electrical box .
DAHLEN pp trica El. Schaltkasten
Pos Best.nr Anm.
Fig. | Order No Bendimning Description Benennung Notcs
Teil | Besl.Nr Anm.
Jiisrum 3x220V Prover 3x220V Gilrravm 3x220V
i 60607-800 Kontakior 24V Contactor 24V Schills 24V Kl HiK 3kW
i 60607801 Kontakior 24V Contactor 24V Schiits 24V Ki1 HIiK 6kW, 9kW
1 00607-802 Kontaktor 24V Contactor 24V Schiits 24V K11 HiK 12kW
2 60381-810 Vartstor Varisfor Varistor
3 60607-800 Kontakfor 24V Contactor 24V Schiits 24V K12
4 60381-810 Varisior Varistor Varistor
5 60532.802 Nitdel Power supply unit Netzteil Ul
6 60532-803 CPU-modul CPU-unit CPU-Modul Ut
7 60532-807 Eprom Memory cassetie Speicherkassette Ul
8 60532-804 Ultgingsmodul PNP Output unit PNP Ausgangsmodul PNP Ul
9 60532-805 Analog-in-modul Analog-in-unit Analog-in-Modul Ut
10 60532-806 Nittdel Power supply unit Nelzieil Ul
11 60534-800 Strémiransformator Transformer Strom Transformator B3
12 60532-808 Nitaggregat Power supply unit Nelzgerit Uz
13 60605-800 Transtormator Transformer Transformator T1
14 60604-801 Glasrdrssitkrng 10A Glass tube fuse 10A Glasrohssicherung 10A Fl
15 60604-800 Glasrorssitkring 6,3A Glass fube fuse 6,3A Glasrohrsicherung 6,3A F2
16 00532-809 Sockel {older Sockel K0-K7
17 60532-810 Retit Relay Relais KO0-K7
18 60539-800 Fukt och temp.givare Humid.and femp.sensor  Feucht und Temp. Geber B2
19 60537-800 Fastadapter Fastening Befliistigung LTI
20 60232-811 Automaisikring 16A Circuit breaker 16A Automatsicherung 16A  F4 HiK 3kW
20 60232-823 Automatsikring 324 Cireuit breaker 32A Automatsicherung 32A  F4 HiK 6kW, 9kW
20 60232-827 Automatsiikring 40A Circuit breaker 40A Automatsicherong 40A I HiK 12kW
21 60232-891 Shuntutldsare Trip unit Arbeitsstrom Austéser  Fd
22 60603-800 Overhettningsskydd Overheat protection Ubetheitze schutz LT 0...200°C
23 60510-850 Batteri Battery Batterie
Jiisram 3x380V Prover 3x330V Giirrauin 3x380V
] 60607-860 Kontaktor 24V Contactor 24V Schilts 24V K11 HiK 3 kW, 6 kW, 9kW
I 60607-801 Kontaktor 24V Contactor 24V Schiits 24V K11 HiK 12kW
2 60381-810 Varistor Varistor Varistor HIK 3kW,6KW 9kW, 12KW
3 60607-800 Kontaktor 24V Confactor 24V Schitts 24V Kiz
4 60381-810 Varistor Varistor Varistor
5 6(532-802 Niitdel Power supply unit Neizieil Ul
6 60532-803 CPU-modul CPU-unit CPU-Modul Ut
7 60532-807 Eprom Memory casscite Speicherkassette Ul
8 60532-804 Utgangsmodul PNP Output unit PNP Ausgangsmodol PNP Ul
9 60532-805 Analog-in-modul Analog-in-unit Analog-in-Modul Ui
10 60532-8006 Niitdel Power supply unit Netzteil Ul
11 60534-800 Strémtransformator Transformer Strom Transtormator B3
12 60532-808 Nitaggregat Power supply unit Netzgeriit U2
13 60605-800 Transformator Transformer Transformator T1
4 60604-801 Glasrorssakring 10A Glass tube fuse 10A Glasrohrsicherung 10A Fl
5 60604-800 Glasrorssiikring 6,3A (Hass tube fuse 6,3A Glasrohrsicherung 6.3A F2
16 60532-809 Sockel Holder Sackel KO-K7
17 60532-810 Reld Relay Relais K0-K7
18 60539-800 Fukt och temp.givare Humid.and temp.sensor  Feuchi und Temp. Geber B2
I9 60537-800 Iiistadapter Fastening Befistisung LT}
20 60232-811 Automatsikiing 16A Circuit breaker 16A Automatsichering 16A  F4 HIK 3kW, 6kW, 9kW
20 60232-819 Automatsikring 25A Circuit breaker 25A Automatsicherung 25A  F4d HiK _12kW
21 60232-891 Shuntutlssare Trip unit Arbeitssteom Auvsléser  Fd
22 60603-800 Overhettningsskydd Overheat protection Uberheilze schuiz LTH 0...200°C
23 60510-850 Batteri Battery Balterie
Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermafic HiJ 5:3516-123 7



(SVEBA) Anga Steam Dampf
HEN 5 P

DA

Modell Model Modell

98x100, 98x120, 98x150, 98x200
150x100, 150x120, 150x150, 180x200, 180x210, 210x100, 210x150

21
Vd
22
23
19 i
o)
T
1 ”

/
=
1
!
F IS S
|
A

|

S

15 e b AL

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ 5:3516-123



(SVEBA) Anga Steam Dampf
DAHLN

Pos | Bestnr Ant. | Anm.
Fig. | Order No Bendmning Description Benennung Qiy | Notes
Teil | Best.Nr Anz. | Anm.
1 320494-80 Angkokare kpl. 1 hal Steam cooker cpt Dampfkocher kpi 12mm*
] 320494-81 Angkokare kpl. 1 hal Steam cooker cpl Dampfkocher kpl 06mm**
2 216619-80 Lock med elekiroder Lid with elecirode Deckel mit Elektrode 12mim*
2 216619-81 Lock med elektroder Lid with electrode Deckel mit Elektrode 06mn**
3 511044-80 Montagesats lock Mounting set, kid Montage satz, Deckel EEE
4 420030-01 Anslutningsbult Comection bolt Anschluss Bolzen M68 10x45 RFR
5 60570-800 Bricka Washer Scheibe BRB 10,5x20x3
6 420032-01 Bricka Washer Scheibe 10x20:3
7 60552-860 Triskruv Screw Holzschraube 6x50 RFR
8 60570-801 Bricka Washer Scheibe BRB 6,4x12 A2
9 420046-01 Packning Gasket Dichtung D160 x @129 x 1
10 420041-30 Elektrod kompl. Electrade cpl. Flektrode kpl
11 420028-02 Distans 06mm Distance 06mmn Distanzplatie 06min
1t 420028-01 Distans 12mm Ditance 06mm Distanzplatic 12mm
12 60658-800 Rak dubbelmuft Straight coupling Gerade Muffe @50
13 60555-800 Motordriven tomn.ventil Motor. Draining valve Motor. Endleerungsventil
14 60659-800 Baj med en muff Bend with one coupling  Winkel mit ein Muffe 350/88,5
15 60660-800 B med tvd muff Bend with two couplings Winkel mit zwei Muffen (50/88,5
16 60567-800 Vinkel-anshutning Angle nipple Winkel Nippet GCK-3/8
17 60517-800 Gummikrak Rubber bend Gummiwinkel
18 65210-800 Angslang Steam hose Dampfschlanch 319
i9 65211-800 Stang Hose Schlauch PAN-8 x 1,25
20 216621-80 Behallare kpl. T hal Conttainer opt 1 hole Behilter kpl
21 60270-802 Magnetventil Solenoid valve Soleniod Ventil
22 60554-800 Rak anslutning Straight connection Gerade Anschiuss CK-3/8-PK6KV
23 320487-80 Lock Lid Deckel {2mm*
23 320487-81 Lock Lid Deckel 06mmm*

* Elekfrodavstand 12mm

** Blektrodavstand 06mm

Ant.

Qty

Anz.

3 60552-800
3 60570-801
3 60017-329
3 60010-146
] 420046-01

Monfagesats Mounling set
angkokarlock Lid for stean  Deckel flir
cooker Dampfkocher
Traskruv Wood serew  Holzschranbe x50 rft
Bricka Washer Scheibe
Skruv Screw Schraube
Bricka Washer Scheibe
Packning Gasket Dichtung

Montage satz

BRB 6,4x12x1,6 1fr
M&S 5x16 fzb
5.3x15 rfr

@160 x@129x 1

Reservdelsiista Spare Parts List Ersatzteifliste Fermatic HiJ 5:3516-123




(SVEBA) Anga Steam Dampf

DAHL'N

Modell Model Modell
150x100, 150x120, 150x150, 180x200, 180x210, 210x100, 210x150

T

o T
w A iy ] EE@ E_- § i
i i i ; '
TIE it T N
:iif‘ﬂf%ﬁ“‘ i~ ‘fﬁ'”::; 8 10 ———
e ME 20l g b g
s P | :
I' [ HEENN i K
: T i) :
]
i
1 )
] !
1 { ﬂ“
I
1
1
1
:
:
=4
!
!
i
f
Y
L
d::::::::::::::::
12
/ 13

10 Reservdelsiista Spare Parts List Ersalzteffliste Fermatic HiJ 5:3516-123



(SVEBA) An
DAHLEN oA Steam Dampf
Pos | Bestanr Ant. | Anm.
Fig. [ Order No Bendmning Bescription Benennung Qly | Notes
Teil | Best.Nr Anz, | Anm.
1 320494-80 Angkokare kpl. 1 hal Steam cooker epl T hole  Damptkocher kpl 1 loch 2mm*
1 320494-81 Augkokare kpl. 1 hal Steam cooker epl T hole  Dampfkocher kpl 1 loch Q6min**
2 216619-80 Lock med elektiroder Lid with electrode Deckel mit Elekirode 12mmn*®
2 216619-81 Lock med elekiroder Lid with electrode Deckel mit Elekirode 06min**
3 511344-80 Montagesats Jock Mounting set, lid Montage satz, Deckel *E%
4 420030-01 Anstutningsbult Connectiont bolt Auschluss Bolzen M6S 10x45 RFR
5 60570-800 Bricka Washer Scheibe BRB 10,5x20x3
6 420032-01 Bricka Washer Scheibe 10x20x3
7 60552-800 Trasknv Serew Holzschraube 0x50 RFR
8 60570-801 Bricka Washer Scheibe BRB 6,4x12x1,6 ifr
9 420046-01 Packning Gasket Dichtung G160 x G129 x 1
10 420041-80 Elektrod kompl. Electrode cpl. Elekirode kpl
] 420028-02 Distans 06mm Distance 06mm Distanzplatte 06mm
11 420028-01 Distans 12mm Ditance 06mm Distanzplatte 12mm
12 60658-800 Rak dubbelmuil’ Straight coupling Gerade Mufle 750
13 60555-800 Motordriven tomn.ventil Motor. Draining valve Motor. Enileerungsventil
14 60659-800 B6j med en mufl’ Bend with one coupling  Winkel mit ein Mufle {I50/88,5
15 60660-300 Bij med tvd muft Bend with two couplings Winkel mit zwei Muilen {350/88,5
16 60567-300 Vinkel-anslutning Angle nipple Winkel Nippel GCK-3/8
17 60517-800 Gummikrék Rubber bend Gummiwinkel
18 65210-800 Angslang Steam hose Dampfschiauch @319
19 65211-800 Slang Hose Schlauch PAN-8 x 1,25
20 216621-80 Behallare kpl 1 hal Container Behilter
21 60270-802 Magnetventil Solenoid valve Soleniod ventil
22 60554-860 Rak anslutning Straight connection Gerade Anschluss CK-3/8-PK6KV
23 320496-80 Angkokare kpl. 2 hif 90° Steam cook. epl 2 hole 90° Dampfkocher kpl 2 loch 90° 12mm*
23 320496-81 Angkokare kpl. 2 haf 90° Steam cook. epl 2 hole 90° Dampfkocher kpl 2 loch 90° 06mm**
24 216623-80 Behdllare kpl. 2 hal 90°  Container cpl 2 hole 90° Behilter kpl 2 loch
25 60143-111 Propp Plug Propien DNIG 3/8"
26 320487-80 Lock Lid Deckel F2mm*
26 32048781 Lock Lid Deckel 06mm*

* Elektrodavsidnd 12mm

** Blekiredavstind 06mim

Ant.
Qty

Anz.

W W W

60552-800
60570-801
60017-329
60010-146
420046-01

gesats

angkokarlock Lid for stcam Deckel fiir

cooker Dampikocher
Triskmuv Woed serew  Holzschraube 6x50 rfr
Bricka Washer Scheibe BRB 6,4x12x1,6 rir
Skruv Screw Schraube Me6S Sxto b
Bricka Washer Scheibe 5.3x15 iy
Packning Gasket Bichtung @160 x3129x |

Mounting set

Montage satz

Reservdelslista Spare Parts List Ersafzteifliste Fermatic HIJ 5:3516-123

i




(SVEBA)

B
DAHLEN

Dérr

Door Tir

Modell Model Modell
98x100, 98x120, 98x150, 98x200

12

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ 5:3516-123




(SVE BA) Dorr Door Tiir
DAHL:N

Pos | Bestar Ant. | Anm.
Fig. | Order No Benimning Deseription Benenmung Qly | Noles
Teil | Best.Nr Anz. | Anm.
I 60576-800 Darrpackning Door gasket Ttir - Dichtung 1 o8
2 60577-800 Gangjiirn komplett Hinge complete Scharnier 2

3 60032-366 Skruv Mé6x12 Sercw M6x12 Schraube M6xi2 12

5 60610-800 Dérrhandtag Deor handle Targnff 1

6 60575-800 Gummilist Rubber strip Guimmnifassung 1

7 60578-800 Isolerglas Insulated glass Isolierglas 1

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ ‘5.'351 §-123

13




(S‘l A-‘) Dorr Door Tiir
DAHLEN
Modell Model Modell
150x100, 150x120, 150x150, 180x120, 180x210, 180x285,
210x100, 210x150, 210x240
12
1 13
10 14
9
13
15
2,3 13, 14 4 13, 15
S ra gl
g i b
| i b i
o . \ IJ . 5 -
8 6 5 7

14

Reservdelsiista Spare Parls List Ersafzteilliste Fermalic HiJ 5:35716-123




(SVE BA) Dérr Door Tir
DAHLEN
Pos | Best.ur Ant. | Anm.
Fig. | Order No Bendimning Description Benennung Qty | Notes
Teil | Best.Nr Anz. | Anm.
1 60576-801 Dorrpackning va. Decor gasket left Tiir - Dichtung links 1 "150"
i 603576-803 Darrpackning vi. Door gasket left Tiir - Dichtung links 1 "180"
i 60576-805 Dérrpackning v, Door gasket left Tiir - Dichtung links 1 210"
2 60577-800 Gangjarn komplett Hinge complete Scharnier komplet 2
3 60032-366 Skruv M6x12 Serew Mox12 Schraube Méx12 12
4 60576-802 Dérrpackning ho. Door gasket right Tér - Dichtung rechi 1 "150"
4 60576-804 Dérrpackning ho. Door gasket right Thr - Dichtung recht 1 "180"
4 60576-8006 Dérrpackning ho. Door gasket right Tiir - Dichtung recht 1 "210"
5 606103-800 Dérrhandtag Door handie Targriff 1
6 60578-800 Tsalerglas Insulated glass Isolierglas 1
7 60575-800 Gummilist Rubber strip Gummifassiung I
8 60575-801 Gummilist Rubber strip Gummifassung i
9 60583-801 Distans Distance Distanzplatte 3*  h=9
10 60583-800 Distans Distance Distanzplatie 2% h=12
11 60030-374 Skruv M6x30 Serew M6x30 Schraube M6x30 2%
12 60030-370 Skruv M6x20 Screw M6x20 Schraube M6x20 3*
i3 60030-360 Skruv Mo6x12 Serew Mox12 Schraube M6x12 4
14 60579-800 Dorrstangare Daar closer Tarschloss 1
IS 60579-801 Lasklack Lock hook Schlosshaken 1
*) / Jasrum
/ Prover

/ Girraum

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ 5:3516-123

156




(SVEBA)

DAHLEN

Invindiga defaljer Interior parts Inwendige Teile

16

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermalic HiJ 5:3516-123




(SHEE'{}%)N Invindiga detaljer Intertor parts Inwendige Teile
Pos | Bestar Ant. | Anm.
Fig. | Order No Bendmning Desecription Benennung Qty | Notes
Teil | Best.Nr Anz. | Anm.
1 60581-800 Belysningsarmatar Lighting fifting Beleuchtung I
komplett complete kompleit
2 60581-801 Kupa for Shade for Aussenglocke fur i
belysningsarmatur lighting fitting Beleuchtung
3 60581-802 Lysrar Fluoreseent fube Leuchtiiihre 1 590mm 18W
4 60584-860 Flakt Fan Ventilator *}
5 60603-8G0 Element Heating eclement Heizkarper Y 3000W 220V
6 60600-801 Element Heating clement Heizkorper =) 3000W 460V
*3} 1/ 98x100, 98x120
Modell Antal Virme
Fliktar effekt 2/ 98x150, 98x200, 150x100, 150x150,
180x120, 180x210, 210x100, 210x15¢
98 x 100 { 3,0 kW )
98 x 120 1 3.0 kW 3/ 180x285, 210x240
98 x 150 2 6,0 KW
98 x 200 2 6,0 kW
%} 1 /98x100, 98x120
150 x 100 2 6,0 kW
150 150 2 90 kW 2 /98x150, 98x200, 150100, 150x150,
i 180x120, 210x100
180 x 100 2 6,0 KW . ; .
180 x 120 2 6,0 kW 3 /180x210, 180x285, 210x240, 210x150
180 x 210 2 9,0 kW
180 x 285 3 12,0 kW 4/210x240
210 x 100 2 6,0 KW
210 x 150 2 12,0 kW
210 x 240 3 12,0 KW

Reservdelsiista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermatic HiJ 5:3516-123

17




(SVEBA)

DAHLEN

Monteringssats Mounting set Montage satz

1

N

/

2

—

==

18

Reservdelslista Spare Paris List Ersalzteiiliste Fermatic HiJ 5:35616-123




(SVEBA) Monteringssats Mounting set Montage satz
DAHLEN ° ® ¢

Pos | Bestnr Ant. | Anm.

Fig. | Order No Beniimning Description Benennung Qty | Notes

Teil | Best.Nr Anz. | Aam.

1 511040-80 Monteringssats Hil Mounting set HiJ Monfage Salz Hi¥ "gg"

I 511040-81 Monferingssats HiJ Mounting set HiJ Monfage Satz HiJ "150", "180"

1 511040-82 Monteringssats HiJ Mounting set HiJ Montage Satz HiJ "2i0"

2 65100-800 Silikon Silicone Silikon i

3 60585-800 Thckplugg Cover plug Abdeckpropfen 20

4 60611-300 Golvvinkel Floor-angle Bodemwinkel 4

5 60587-800 Sexkantvinkel Hexagon key Sechskantschiiisscl I 8mm

6 60590-800 Vinkel 90° Angle 90° Winkel 90° 8 32mm PVC

7 6(589-800 Rak muff Coupling Coupling 4 32mm PVC

8 6{1592-800 Rarklimma Tubeholder Rohrhalter 4 32mm PVC

9 60591 -800 T-rér T-tabe T-rohr 1 32mm

10 605806-344 Skruv Serew Schraube 10 CSSB8x16A2

It 60602-416 Skruv Serew Schraube 3 RXSBlOx25A2

12 60593-800 Plugg 8 x 40 Plug 8 x 40 Pfropf 8 x 40 3

I3 60577-801 Tackbricka gangjirn Covering plate hinge Abdeckblech Scharnier *}

I 420542-01 Schimsplat Plate Platte 20 80 x 80mm

*y 4 /"o8"

8/"150", "180"
12 /210"

Reservdelslista Spare Parts List Ersatzteilliste Fermafic HiJ 5:3516-123

18




